[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2017   № 56
п. Батецкий

С целью создания условий для активных занятий физической культурой и спортом, профилактики заболеваний и оздоровления жителей Батецкого муниципального района, популяризации лыжного спорта и  в рамках участия во Всероссийском дне зимних видов спорта, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 11 февраля 2017 года на стадионе МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс» п. Батецкий районные соревнования «Лыжня России», посвященные Всероссийскому дню зимних видов спорта.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении районных соревнований «Лыжня России-2017», посвященных Всероссийскому дню зимних видов спорта;
2.2 Состав организационного комитета по подготовке и проведению районных соревнований «Лыжня России – 2017», посвященных Всероссийскому дню зимних видов спорта.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете "Батецкий вестник".

Глава района                                                    В.Н.Иванов

рв

№56п

                Утверждено

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 07.02.2017  № 56
Положение

о проведении районных соревнований «Лыжня России-2017»,                              посвященных Всероссийскому дню зимних видов спорта

1. Цели и задачи

   Районные соревнования по лыжным гонкам проводятся в целях:

привлечения трудящихся и учащейся молодежи Батецкого района к регулярным занятиям лыжным спортом;

пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

пропаганды здорового образа жизни.
2. Организаторы соревнований

        Общее руководство проведением соревнований осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района в лице главного специалиста по спорту и молодежной политике Кондратьевой У.З. Непосредственно проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию и руководителя МАУ «ФСК» Дыканову Светлану Станиславовну.

3. Программа и участники соревнований

К участию в соревнованиях по лыжным гонкам допускаются участники без ограничения возраста. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются при наличии допуска врача, участники от 18 лет и старше - при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Соревнования проводятся по личному первенству.

Личный результат участника может быть использован в качестве результата выполнения норматива ГТО по бегу на лыжах, предварительно учитывая возрастную ступень участника.

Дистанции соревнований по лыжным гонкам:

Соревновательные дистанции, бег свободным стилем:

девушки 2002 г.р. и моложе  – 1 км;

юноши 2002 г.р. и моложе  – 1 км;

девушки (женщины) 2001 г.р. и старше  – 2 км;

юноши (мужчины) 2001 г.р. и старше   – 2 км;

Массовый старт без учета времени всем желающим на дистанцию 0,5  км.

Программа соревнований

10:45 - церемония открытия

11:00 – начало соревнований

13.00 – подведение итогов

13:20 – награждение победителей

Порядок старта и дистанции могут быть изменены в связи с погодными условиями.

4. Место и сроки проведения

Соревнованияпо лыжным гонкам проводятся 11 февраля 2017 года на стадионе МАУ «ФСК»  (п. Батецкий, ул. Первомайская, д. 26а).

5. Награждение

Участники, занявшие I - III места на соревновательных дистанциях в каждой возрастной группе награждаются грамотами Комитета образования района.

6. Финансирование

Расходы по проведению соревнований  осуществляются за счет организаторов соревнований. Прочие расходы за счет командирующих организаций (участников).

7. Подача заявок

Заявки на участие в соревнованиях подаются в Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района: на адрес электронной почты -  maufsk@mail.ru, или тел./факс 22-109, Кондратьева Унейзат Загидиновна до 10 февраля 2017 года.

Консультации и справки по вопросам проведения соревнования можно получить по телефону:  22-111 – Федоров Сергей Александрович, инструктор-методист по организации школьного и массового спорта в районе Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» п. Батецкий.

________________________

                Утверждено

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 07.02.2017  № 56
Состав
организационного комитета по подготовке

и проведению районных соревнований «Лыжня России – 2017», посвященных Всероссийскому дню зимних видов спорта
	Дыканова Светлана Станиславовна
	-
	директор МАУ «ФСК», главный судья соревнований

	Федоров Сергей Александрович
	-
	инструктор-методист по организации школьного и массового спорта в районе МАУ «ФСК», секретарь соревнований

	КондратьеваУнейзат Загидиновна
	-
	главный специалист по спорту молодежной

политике отдела физической культуры,

спорта и молодежной политике Комитета

образования Администрации Батецкого

муниципального района, судья

соревнований

                                               __________________

О проведении районных соревнований «Лыжня России-2017», в рамках Всероссийского дня зимних видов спорта